
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ НЫ Н 
МЭБАРИФ М ИНИСТРЛЫ БЫ

БАФУРИ РАЙОНЫ М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХЭКИМ ИЭТЕ 
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЙЫ 

БАФУРИ РАЙОНЫ КРАСНОУСОЛ АУЫЛЫ 1-СЕ УРТА 
М УНИЦИПАЛЬ денем БЕЛЕМ БИРЕУ М ЭКТЭБЕ 

М УНИЦИПАЛЬ МЭБАРИФ 
БЮДЖЕТ У ЧРЕЖ ДЕНИ ЯМ !
453050, Красноусол ауылы,

Коммунистик урамы, 17 
Телефон: 2-15-42 

ИНН 0219004214 КПП 021901001 
ОГРН 1020201252983

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МР ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. 
КРАСНОУСОЛЬСКИЙ МР ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 
453050, с. Красноусольский, 

ул. Коммунистическая, 17 
Телефон: 2-15-42 

email: KSOH 1 2006@vandex.ru 
ИНН 0219004214 КПП 021901001 

ОГРН 1020201252983

Бойорок Приказ

24.05.2023 й. №94-о 24.05.2023 г.

«О результатах ВПР -  2023»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ (далее -  Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме всероссийских 
проверочных работ 2023 году», приказом МО и науки РБ от 08.02.2023 года № 
330 «Об организации и проведении ВПР в 2023 году», во исполнение приказа 
МКУ «Отдел образования» «О совершенствовании муниципальных 
механизмов управления качеством образования» №620 от 2 сентября 2022 г, в 
целях проведения мониторинга достижения обучающимися планируемых 
предметных результатов освоения основных образовательных программ 
начального, основного и среднего общего образования и обеспечения 
объективности процедур оценки качества образования, приказа МКУ «Отдела 
образования» №87 от 10.02.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению результаты ВПР-2023.
2. На заседаниях ШМО провести проблемно-ориентированный анализ 

результатов ВПР до 15.05.2023г.
3. Учителям начальной школы и учителям-предметникам принять меры по 

устранению пробелов в знаниях обучающихся и регулярно проводить 
коррекционную работу со слабоуспевающими учащимися.

4. Заместителям директора по УР Ежковой Е.П., Ахтямовой З.Р. усилить 
контроль за качеством реализации образовательных программ, в том 
числе за коррекционной работой учителей-предметников со 
слабоуспевающими учащимися и качеством преподавания предметов.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Г.В.Петрова

mailto:2006@vandex.ru

